РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       Р Е Ш Е Н И Е № 70

      16 марта 2023г.                                                                             с. Малокирсановка
	О досрочном прекращении полномочий главы Администрации

Малокирсановского сельского поселения Щербины Натальи Васильевны

     Рассмотрев постановление Матвеево-Курганского районного суда от 07.02.2023 года № 5-1/2023 о дисквалификации главы Администрации Малокирсановского сельского поселения по ч. 2 ст. 7.32.5 КоАП РФ сроком на один год, руководствуясь пунктом 5 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 7 части 1 статьи 35 Устава муниципального образования «Малокирсановское сельское поселение» Собрание депутатов Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области

РЕШИЛО:

1. Прекратить досрочно полномочия главы Администрации Малокирсановского сельского поселения Щербины Натальи Васильевны  с 16.03.2023 года в связи с дисквалификацией.

2. Назначить исполняющим обязанности главы Администрации Малокирсановского сельского поселения Дудареву Викторию Владимировну с 16 марта 2023 года до вступления в должность вновь назначенного главы Администрации Малокирсановского сельского поселения.

2.1. Возложить обязанности по должности Главы Администрации Малокирсановского сельского поселения без освобождения от основной работы.

2.2. Установить доплату за исполнение обязанностей отсутствующего Главы Администрации Малокирсановского сельского поселения в размере  должностного оклада.

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Собрания депутатов-

    глава Малокирсановского сельского поселения                      В.В. Скрытченко